РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СПАССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
                                                                   Принято Советом народных депутатов

                                                                             Спасского городского поселения

№26

15.04.2016 г.
Об исполнении бюджета Спасского городского поселения за 2015 год

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета по доходам за 2015 год бюджета Спасского городского поселения в сумме 6388,8 тыс. руб., согласно Приложению №1 настоящего решения.

Статья 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета по расходам бюджета Спасского городского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2015 год в сумме 6434,8 руб. согласно Приложению №2 настоящего решения.

Статья 3. Утвердить отчет о доходах, полученных от использования муниципального имущества за 2015 год, согласно Приложению №3 настоящего решения.

Статья 4. Утвердить отчет о состоянии долга Спасского городского поселения в 2015 году, согласно Приложению №4 настоящего решения.

Статья 5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на стенде Администрации Спасского городского поселения.

      Глава
Спасского городского поселения                             Н.В.Волченко

  Приложение №1 к решению

                            Совета народных депутатов
Спасского городского поселения

№ 26 от 15.04.2016г.
ОТЧЕТ ПО ДОХОДАМ

За 2015 год

тыс. руб.

	Код доходов по КД

	Уточненный план
	Исполнение
	% исполненияя

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1592,4
	1527,3
	95,9

	1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	470,0
	447,9
	95,3

	1 03  00000 00 0000 110
	ДОХОДЫ ОТ УПЛАТЫ АКЦИЗОВ
	607,0
	578,1
	95,2

	1 03  22300 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	202,0
	201,5

	1 03  22400 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	5,7
	5,5

	1 03  22500 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	399,3
	397,0

	1 03  22600 00 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	0
	-25,9

	1 06  00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	201,0
	194,7
	96,8

	1 06 06030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	106,0

	104,1
	98,2

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	95,0
	90,6
	95,3

	1 06 06033 13 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1,3
	1,2

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ст. 394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	93,7
	89,4

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	8,0
	8,0
	100

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	8,0
	8,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	187,0
	179,6
	96,0

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	187,0
	179,6

	1 12 00000 00 0000 120
	Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в собственности поселений, в части платы по договору купли-продажи лесных насаждений
	40,0
	39,7
	99,2

	1 12 04051  13 0000 120
	Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в собственности поселений, в части платы по договору купли-продажи лесных насаждений
	40,0
	39,7

	1 14 00000  00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	77,5
	77,5
	100

	1 14 06013  13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	77,5
	77,5

	1 16 00000  00 0000 000
	Денежные взыскания и штрафы
	1,9
	1,9
	100

	1 16 51040  02 0000 140
	Денежные взыскания(штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	1,9
	1,9

	2 00 00000 00 0000 180
	Безвозмездные поступления
	4796,4
	4712,1
	98,2

	2 02 01001 13 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2142,0
	2057,7
	96,1

	2 02 03015 13 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	60,3
	60,3
	100

	2 02 04999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам поселений
	2593,2
	2593,2
	100

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	0,9
	0,9
	100

	2 07 05030 13 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	0,9
	0,9

	Итого доходов

	6388,8
	6239,4
	97,6

  Глава
Спасского городского поселения                         Н.В. Волченко

Приложение №2 к решению  № 26
                              Совета народных депутатов Спасского городского поселения

 от 15.04.2016  года
ОТЧЁТ ПО РАСХОДАМ
за 2015 год

	Наименование
	Код администратора
	Раздел
	Подраздел
	Целевая

Статья
	Вид

Расходов
	Уточненный план
	Исполнение
	% исполненияя

	Общегосударственные вопросы
	901
	01

	2509,9
	2307,8
	91,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	01
	02

	568,1
	414,9

	Обеспечение деятельности Главы Спасского городского  поселения в рамках ведомственной целевой программы Администрации  Спасского городского поселения" на 2015-2017г.г.
	901
	01
	02
	7012001

	568,1
	414,9

	Обеспечение деятельности Главы Спасского городского  поселения в рамках ведомственной целевой программы Администрации  Спасского городского поселения" на 2015-2017г.г.
	901
	01
	02
	7012001
	121
	568,1
	414,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	01
	04

	1907,8
	1858,9

	Центральный аппарат
	901
	01
	04

	1907,8
	1858,9

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы "Администрации  Спасского городского поселения" на 2015-2017г.г.
	901
	01
	04
	7012005
	121
	1273,3
	1224,4

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы "Администрации  Спасского городского поселения" на 2015-2017г.г.
	901
	01
	04
	7012005
	242
	93,2
	93,2

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы "Администрации  Спасского городского поселения" на 2015-2017г.г.
	901
	01
	04
	7012005
	244
	487,3
	487,3

	901
	01
	04
	7012005
	851
	5,0
	5,0

	901
	01
	04
	7012005
	852
	11,1
	11,1

	901
	01
	04
	7012005
	853
	1,6
	1,6

	Возмещение убытков, возникших в результате применения государственных регулируемых цен за реализацию угля населению учреждениям топливно-энергетического комплекса  в рамках ведомственной целевой программы "Администрации Таштагольского муниципального района" на  2015-2017г.
	901
	01
	04
	7012010
	244
	36,3
	36,3

	901
	01
	07
	7012006
	244
	34,0
	34,0

	Национальная оборона
	901
	02

	60,3
	60,3
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	02
	03

	60,3
	60,3
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не программного направления деятельности
	901
	02
	03
	9905118

	52,1
	52,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках не программного направления деятельности
	901
	02
	03
	9905118
	244
	8,2
	8,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	03

	0,6
	0,6

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	901
	03
	09
	0301015

	0,6
	0,6

	Расходы на проведение мероприятии подпрограммы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Обеспечение безопасности условий жизни населения деятельности предприятий в  Спасском городском поселении "на 2015-2017г
	901
	03
	09
	0301015
	244
	0,6
	0,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	04

	2286,2
	2286,2
	100

	Топливно-энергетический комплекс.Расходы на перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации..
	901
	04
	02

	1700,0
	1700,0
	100

	Возмещение убытков, возникщих в результате применения государственных регулируемых цен за реализацию угля населению учреждениям топливно-энергетического комплекса  в рамках ведомственной программы" Администрации Таштагольского муниципального района"" 2015-2017г.г.
	901
	04
	02
	7012010
	540
	1700,0
	1700,0

	Прочие расходы на проведение мероприятий  в рамках муниципальной программы   "Развитие улично-дорожной сети муниципального образования "Спасского городского поселения"2015-2017г.г.
	901
	04
	09
	2901047
	244
	586,2
	586,2
	100

	901
	05

	1494,9
	1494,6
	100

	901
	05
	02

	760,5
	760,5
	100

	Мероприятия направленные на развитие и подготовку к зиме в рамках муниципальной целевой программы «Подготовка к зиме» на 2015-2017г.г
	901
	05
	02
	2811043
	244
	310,5
	310,5

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в рамках ведомственной целевой программы "Создание устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства Таштагольского муниципального района 2015-2017г г.
	901
	05
	02
	7512301
	540
	250,0
	250,0

	Компенсация выпадающих доходов организация, предоставляющим услуги по водоснабжению и водоотведению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в рамках ведомственной целевой программы "Создание устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства Таштагольского муниципального района"2015-2017г.г.
	901
	05
	02
	7512302
	540
	200,0
	200,0

	Благоустройство
	901
	05
	03

	734,4
	734,2
	100

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной целевой программы «Возрождение и развитие коренного (шорского) народа» 2015-2017 г.г.
	901
	05
	03
	1411029
	244
	108,5
	108,3

	Мероприятия по благоустройству  территории поселений  в рамках муниципальной программы "Благоустройство" на 2015-2017г.г.
	901
	05
	03
	2401139
	244
	542,5
	542,5

	Уличное освещение объектов  территории поселения  в рамках муниципальной программы "Благоустройство" на 2015-2017г.г.
	901
	05
	03
	2401239
	244
	83,4
	83,4

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	901
	08

	76,3
	76,3
	100

	Культура
	901
	08
	01

	76,3
	76,3

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы "Развитие культуры" в Спасском городском поселении на 2015-2017г.г.
	901
	08
	01
	2101036
	244
	7,9
	7,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений, библиотек в рамках ведомственной целевой программы «Культура Таштагольского района» на 2015-2017г
	901
	08
	01
	7712018
	540
	68,4
	68,4

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	901
	11

	6,6
	6,6
	100

	Физическая культура и спорт
	901
	11
	05

	6,6
	6,6

	Расходы на проведение мероприятий в рамках муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта" в Спасском городском поселении на 2015-2017г.г.
	901
	11
	05
	2201037
	244
	6,6
	6,6

	Итого расходов
	901

	6434,8
	6232,4
	96,9

     Глава
Спасского городского поселения                                                                  Н.В. Волченко

         Приложение №3 к решению

                            Совета народных депутатов

Спасского городского поселения

№ 26 от 15.04.2016г.

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ, ПОЛУЧЕННЫХ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

за 2015 год

тыс. руб

	Наименование дохода
	Сумма

	Арендная плата за землю
	179,6

	Всего:
	179,6

     Глава
Спасского городского поселения                                                                         Н.В. Волченко

Приложение №4 к решению

                            Совета народных депутатов

Спасского городского поселения

№ 26 от 15.04.2016г.

Отчет

 о состоянии долга Спасского городского поселения в 2015 году
                                                                                                               тыс. руб.

По состоянию на 01.01.2016 года
	0

	                По состоянию на 01.01.2016 года
	0

     Глава
Спасского городского поселения                  Н.В. Волченко